
SERVIZIO ACQUISTI 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico       ____________     Estensore  Lorella Niedda      _____________________  Pagina 1 di 3 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 
Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

Deliberazione del Commissario n. 180 del  03  /05 /2010 
 
 

 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER L’APPALTO DE LLA 
FORNITURA BIENNALE DI BIBERON E TETTARELLE  PER LE U.O. DI 
PEDIATRIA E NEONATOLOGIA DELL'AZIENDA OSPEDALIERO 
UNIVERSITARIA DI SASSARI. CIG. 0448977B87. 

 
 
 
 
L'annoduemiladieci, il giorno tre del mese di maggio, in Sassari, nella sede legale dell’Azienda 
Ospedaliero - Universitaria. 
 
 
 

 
IL COMMISSARIO 

(Dott. Giovanni CAVALIERI) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 05.05.2010 
per la durata di quindici giorni. 
 



SERVIZIO ACQUISTI 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico       ____________     Estensore  Lorella Niedda      _____________________  Pagina 2 di 3 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 
di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 

 

VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12.07.2005; 
 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 
2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione n. 56/82 del 29 dicembre 2009 con il quale il Presidente 
della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Dr. Giovanni 
Cavalieri quale Commissario dell'Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari, secondo il disposto dall'art. 12, comma 8, della L. R. n. 3 del 
07.08.2009 “Disposizioni urgenti nei settori economico e sociale”; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Giovanni Cavalieri ha assunto la funzione di Commissario 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 30.12.2009, 
data di stipulazione del relativo contratto; 

 
DATO ATTO che in data 29/01/2010 prot. n° 1709 ed in data 25/01/2010 prot. n. 1394 i 

responsabili delle U.O. di Neonatologia e Pediatria inviavano nota agli atti 
del procedimento in ordine alla necessità di provvedere all’acquisto di 
biberon e tettarelle indispensabili per le attività assistenziali; 

 
VISTA la Delibera del Commissario n. 62 del 25/02/2010 con la quale si autorizza 

una procedura di acquisti in economia per la fornitura biennale di biberon e 
tettarelle per le Unità Operative di Pediatria e Neonatologia dell’Azienda 
Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 
RILEVATO  che al momento attuale non risulta nessuna convenzione quadro definita 

dalla Consip Spa relativa alla fornitura in oggetto; 
 
PRESO ATTO  che  si è provveduto ad inviare, con prot. n° 4246 del 08.03.2010, richiesta 

di offerta alle seguenti ditte: 
  Cair Italia Srl, Flormed Commerciale Srl, CO.DI.SAN SpA, Sartoris di 

Carla Gianotti, Galbert Srl, Terapon Srl;      
 
ATTESO che entro il termine di scadenza previsto (ore 13.00 del 26.03.2010) sono 

pervenute solo n° 2 offerte da parte delle ditte: 
  Cair Italia Srl, Flormed Commerciale Srl; 
 
VISTA  la relazione del Responsabile del Procedimento che si allega al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale con il quale propone  
l’aggiudicazione provvisoria della gara alla ditta Cair Italia Srl per un 
importo complessivo pari a €. 119.360,00 oltre IVA di legge (€. 143.232,00 
IVA inclusa); 

  
ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo; 
 
 



SERVIZIO ACQUISTI 
Responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico       ____________     Estensore  Lorella Niedda      _____________________  Pagina 3 di 3 

D E L I B E R A  
 

 

DI APPROVARE  la relazione del Responsabile del Procedimento allegata al presente 
atto per costituirne parte integrante; 

 
DI AGGIUDICARE  la fornitura in oggetto alla Ditta Cair Italia Srl per un importo 
complessivo pari a €. 119.360,00 oltre IVA di legge (€. 143.232,00 IVA inclusa); 

 
DI DARE ATTO che la spesa relativa, che dovrà gravare sul conto di spesa n° 
5000000701 denominato “Materiali diagnostici, lastre RX, mezzi di contrasto per RX, 
carte per ECG, etc.” di seguito ripartita: 
anno 2010 €. 44.760,00 oltre IVA di legge; 
anno 2011 €. 74.600,00 oltre IVA di legge; 
 
DI COMUNICARE copia del presente atto alla ditta affidataria per la firma in calce 
da parte del legale rappresentante di essa in luogo del contratto. 

 
 
 
 
 

                            IL COMMISSARIO 
    (Dott. Giovanni CAVALIERI) 

 
   

 
 
 
 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del budget di spesa 
annua assegnata. 
 
Nome Struttura        ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
 
Sigla Responsabile  Dott. Eugenio Annicchiarico ______________ 
 
Estensore                 Lorella Niedda   _______________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura 
finanziaria  
 

Dott. Antonio Tognotti 
 
 
__________________________________________________ 

 
Il Direttore Amministrativo  (Dott. Pietro Tamponi) 

_____________________________________ 
 


